LOPES MOTTA & ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C

RELATÓRIO

LOPES MOTTA & ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C, já qualificada
nos autos supracitados, foi autuada, em 19/12/2000, porque não recolheu a
Contribuição Social sobre o Lucro nos exercícios de 1992 a 1997 que totalizou o valor
de R$ 126.893,41 (cento e vinte e seis mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta
e um centavos), já incluídos aí as multas e os juros legais.

A Recorrente, tendo sido intimada em 02.01.2001 1 apresentou
Impugnação, onde alega (i) que parte do débito foi atingida pela decadência e (ii) que
está protegido por decisão judicial transitada em julgado, que lhe confere o direito de